

Fisker Hansen Ejendomme ApS
Perikonhaven 3, 5500 Middelfart

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 42 70 10 68

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juni 2024.

Peter Fisker Mrgan Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

	Påtegninger
1	Ledelsespåtegning
	Ledelsesberetning
2	Selskabsoplysninger
3	Ledelsesberetning
	Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023
4	Anvendt regnskabspraksis
9	Resultatopgørelse
10	Balance
12	Egenkapitalopgørelse
13	Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fisker Hansen Ejendomme ApS
Perikonhaven 3
5500 Middelfart

CVR-nr.: 42 70 10 68

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
2. regnskabsår

Direktion

Peter Fisker Mrgan Hansen, Direktør

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i fast ejendom og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 232 t.kr. mod 81 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 134 t.kr. mod 38 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2023 - 31/12 2023	23/9 2021 - 31/12 2022
Bruttofortjeneste	231.945	81.196
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.000	16.602
1 Personaleomkostninger	-7.000	0
Andre finansielle indtægter	0	291
Øvrige finansielle omkostninger	-57.685	-49.284
Resultat før skat	172.260	48.805
Skat af årets resultat	-37.965	-10.737
Årets resultat	134.295	38.068
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	134.295	38.068
Disponeret i alt	134.295	38.068

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	3.365.000	3.360.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.365.000</u>	<u>3.360.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.365.000</u>	<u>3.360.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.198	0
	Andre tilgodehavender	12.606	2.652
	Periodeafgrænsningsposter	<u>5.280</u>	<u>4.949</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>33.084</u>	<u>7.601</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>33.084</u>	<u>7.601</u>
	Aktiver i alt	<u>3.398.084</u>	<u>3.367.601</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	350.000	350.000
	Overført resultat	172.363	38.068
	Egenkapital i alt	<u>522.363</u>	<u>388.068</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	4.752	3.652
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.752</u>	<u>3.652</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	2.047.057	2.082.528
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.047.057</u>	<u>2.082.528</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	36.888	36.878
	Gæld til pengeinstitutter	630.194	724.240
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.919	28.372
	Selskabsskat	36.865	7.085
	Anden gæld	87.604	85.881
	Periodeafgrænsningsposter	11.442	10.897
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>823.912</u>	<u>893.353</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.870.969</u>	<u>2.975.881</u>
	Passiver i alt	<u>3.398.084</u>	<u>3.367.601</u>

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført re- sultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 23. september 2021	350.000	0	350.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>38.068</u>	<u>38.068</u>
Egenkapital 1. januar 2023	350.000	38.068	388.068
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>134.295</u>	<u>134.295</u>
	<u>350.000</u>	<u>172.363</u>	<u>522.363</u>

Noter

	1/1 2023 - 31/12 2023	23/9 2021 - 31/12 2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.000	0
	<u>7.000</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>0</u>

2. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af 1 boligejendom med i alt 4 lejemål på i alt 259 m² beliggende i Fredericia.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den forventede gennemsnitsleje pr. kvm udgør 1008 kr. pr. kvm. Der forventes en tomgang på 5%.

Ved fastsættelsen af afkastkravet i 2023 er der taget udgangspunkt i afkastkrav for boligejendomme placeret i Fredericia. Der er anvendt et afkastkrav på 6,00 %.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 3.365 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom, vil dagsværdien falde med 253 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 299 t.kr.

3. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.083.945	2.119.406
Heraf forfalder inden for 1 år	-36.888	-36.878
	<u>2.047.057</u>	<u>2.082.528</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.897.596</u>	<u>1.959.269</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	3.365.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>5.000</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.123 t.kr., er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.365 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående ejendomme.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Fisker Holding ApS, CVR-nr. 40876235, som administrationsselskab og hæfter fra og med 15. marts 2023 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter fra og med 15. marts 2023 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.